別紙第１号様式

郵便受箱譲渡申請書

昭和  年  月  日

沖縄郵政管理事務所長 殿

申請者

住所または居所

氏名または名称              ㊞

沖縄の復帰に伴う郵政省関係法令の適用の特別措置等に関する省令（昭和 47 年郵政省令第 15 号）

第７条の規定に基づき、下記により郵便受箱の譲渡を申請します。

記

郵便受箱を設置しようと

する建築物

名 称

所  在  地

所 有 者

氏  名

住所または

居所

棟数および戸数または室数

譲渡を受けようとする郵

便受箱の規格および個数

規 格 個 数

郵便受箱の譲渡関係希望

事項

引渡し希望年月日 昭和 年 月 日

引渡し希望場所

受領責任者

備考

１．郵便受箱の規格は、別に告示するところにより記入すること。

２．個数は、郵便受箱の規格ごとに記入すること。

３．引渡し希望年月日は、希望がなければ記入しなくてもよいこと。

４．受領責任者には、引渡しを受ける際、引渡し希望場所において引渡しを受けることができる者

を指定すること。ただし、申請の時期に受領責任者を指定することができない場合は、（何）年

（何）月（何）日頃（何）郵便局長へ申し出る旨を記入すること。

５．２以上の所有者または使用者が共同して申請する場合はその中から代表者を選び、申請者はそ

の代表者とし、別に代表者とならなかつた所有者または使用者の氏名を記載し押印した書面を添

付すること。

６．用紙の大きさは、日本産業規格Ｂ５とすること。